MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ

Portaria Nº 22/2021 - CCH (10.41)

 23205.023125/2021-40Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 22 de outubro de 2021.

Designa
membros
para
composição
de
Comissão
destinada
a
realizar
estudo
de
viabilidade
de
criação
de
Colégio
de
Aplicação
(CAP)
e/ou
Núcleo
de
Desenvolvimento
Infantil
(NDI),
no
âmbito
no
Campus
Chapecó.

O DIRETOR DO  CHAPECÓ, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS),CAMPUS
no exercício de suas atribuições legais, considerando o disposto na Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018,

 além de discussões ocorridas no Conselho de Campus,
R E S O L V E :

 DESIGNAR Art. 1º os seguintes servidores, para composição da Comissão destinada a realizar
estudo de viabilidade de criação de colégio de aplicação e/ou núcleo de desenvolvimento
infantil no âmbito no  ChapecóCampus , constituída pela Portaria Nº 21/CCH/UFFS/2021:

Nome Siape Atribuição

Noeli Gemelli Reali 1834251 Coordenadora

Elis Gorett Lemos da Fonseca 1981382 Membro

Joanna Darc Lyra Batista 1581576 Membro

Jonas Goldoni 1894028 Membro

Leoni Terezinha Zenevicz 1939285 Membro

Maíra Rossetto 2279340 Membro

Maurício Jose Siewerdt 1169815 Membro

Naiara Leticia Valentini Dellai 2211627 Membro

Rosiane Berenice Nicoloso Denardin 1837747 Membro

O estudo de viabilidade deverá ser concluído até outubro de 2022, considerando aArt. 2º
possibilidade de compor cenário de prática para a formação de estudantes, com atuação direta
e constante dos cursos do campus, em especial os de licenciatura; bem como, apresentar,
entre outros aspectos, as necessidades estruturais, financeiras e de pessoas;

 A coordenação deverá registrar a participação dos membros designados, bem comoArt. 3º
conduzir a elaboração de relatório ao final de cada ano e ao final dos trabalhos da comissão.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 4º

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 25/10/2021 12:14)
ROBERTO MAURO DALL AGNOL

DIRETOR DO CAMPUS CHAPECÓ

CCH (10.41)

Matrícula: 1929454

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2021 Portaria 22/10/2021 2e91245411

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf